

## 連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名:三種町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目         | 金額          | 科目          | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 37,925,390  | 固定負債        | 17,718,563  |
| 有形固定資産     | 35,724,831  | 地方債等        | 11,342,795  |
| 事業用資産      | 9,389,828   | 長期未払金       | —           |
| 土地         | 3,199,397   | 退職手当引当金     | 1,258,854   |
| 土地減損損失累計額  | —           | 損失補償等引当金    | —           |
| 立木竹        | —           | その他         | 5,116,914   |
| 立木竹減損損失累計額 | —           | 流動負債        | 1,875,716   |
| 建物         | 23,216,155  | 1年内償還予定地方債等 | 1,591,143   |
| 建物減価償却累計額  | -17,587,447 | 未払金         | 140,969     |
| 建物減損損失累計額  | —           | 未払費用        | —           |
| 工作物        | 791,049     | 前受金         | —           |
| 工作物減価償却累計額 | -342,239    | 前受収益        | —           |
| 工作物減損損失累計額 | —           | 賞与等引当金      | 104,311     |
| 船舶         | —           | 預り金         | 39,229      |
| 船舶減価償却累計額  | —           | その他         | 63          |
| 船舶減損損失累計額  | —           | 負債合計        | 19,594,279  |
| 浮標等        | —           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | —           | 固定資産等形成分    | 43,004,390  |
| 浮標等減損損失累計額 | —           | 余剰分(不足分)    | -18,374,625 |
| 航空機        | —           | 他団体出資等分     | —           |
| 航空機減価償却累計額 | —           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | —           |             |             |
| その他        | 26,742      |             |             |
| その他減価償却累計額 | -24,031     |             |             |
| その他減損損失累計額 | —           |             |             |
| 建設仮勘定      | 110,201     |             |             |
| インフラ資産     | 25,638,849  |             |             |
| 土地         | 1,421,550   |             |             |
| 土地減損損失累計額  | —           |             |             |
| 建物         | 2,461,026   |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -1,118,910  |             |             |
| 建物減損損失累計額  | —           |             |             |
| 工作物        | 50,105,034  |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -27,295,263 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | —           |             |             |
| その他        | —           |             |             |
| その他減価償却累計額 | —           |             |             |
| その他減損損失累計額 | —           |             |             |
| 建設仮勘定      | 65,412      |             |             |
| 物品         | 2,742,683   |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -2,046,529  |             |             |
| 物品減損損失累計額  | —           |             |             |
| 無形固定資産     | 309,415     |             |             |
| ソフトウェア     | —           |             |             |
| その他        | 309,415     |             |             |
| 投資その他の資産   | 1,891,144   |             |             |
| 投資及び出資金    | 219,416     |             |             |
| 有価証券       | 74,524      |             |             |
| 出資金        | 144,892     |             |             |
| その他        | —           |             |             |
| 長期延滞債権     | 116,753     |             |             |
| 長期貸付金      | 667         |             |             |
| 基金         | 1,632,383   |             |             |
| 減債基金       | —           |             |             |
| その他        | 1,632,383   |             |             |
| その他        | 39          |             |             |
| 徴収不能引当金    | -28,478     |             |             |
| 流動資産       | 6,298,654   |             |             |
| 現金預金       | 1,148,135   |             |             |
| 未収金        | 103,247     |             |             |
| 短期貸付金      | 167         |             |             |
| 基金         | 5,078,834   |             |             |
| 財政調整基金     | 4,797,617   |             |             |
| 減債基金       | 281,217     |             |             |
| 棚卸資産       | —           |             |             |
| その他        | —           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -31,728     |             |             |
| 繰延資産       | —           | 純資産合計       | 24,629,765  |
| 資産合計       | 44,224,043  | 負債及び純資産合計   | 44,224,043  |

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:三種町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 14,734,267 |
| 業務費用        | 6,097,247  |
| 人件費         | 2,076,650  |
| 職員給与費       | 1,528,699  |
| 賞与等引当金繰入額   | 104,311    |
| 退職手当引当金繰入額  | 165,551    |
| その他         | 278,088    |
| 物件費等        | 3,776,494  |
| 物件費         | 1,825,979  |
| 維持補修費       | 150,390    |
| 減価償却費       | 1,800,126  |
| その他         | -          |
| その他の業務費用    | 244,102    |
| 支払利息        | 88,210     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 23,537     |
| その他         | 132,356    |
| 移転費用        | 8,637,020  |
| 補助金等        | 7,761,929  |
| 社会保障給付      | 872,136    |
| その他         | 2,956      |
| 経常収益        | 598,881    |
| 使用料及び手数料    | 453,536    |
| その他         | 145,345    |
| 純経常行政コスト    | 14,135,386 |
| 臨時損失        | 338,357    |
| 災害復旧事業費     | 288,322    |
| 資産除売却損      | 8          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 392        |
| 臨時利益        | 5,901      |
| 資産売却益       | 3,233      |
| その他         | 2,668      |
| 純行政コスト      | 14,467,843 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:三種町  
会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目             | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 25,035,756  | 43,982,690   | -18,946,934  | -       |
| 純行政コスト(△)      | -14,467,843 |              | -14,467,843  | -       |
| 財源             | 13,742,763  |              | 13,742,763   | -       |
| 税金等            | 9,061,392   |              | 9,061,392    | -       |
| 国県等補助金         | 4,681,372   |              | 4,681,372    | -       |
| 本年度差額          | -725,079    |              | -725,079     | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | -968,959     | 968,959      |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 864,670      | -864,670     |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | -1,812,478   | 1,812,478    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 689,892      | -689,892     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -711,043     | 711,043      |         |
| 資産評価差額         | 289         | 289          |              |         |
| 無償所管換等         | 984,093     | 984,093      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -           | -            | -            | -       |
| その他            | -665,294    | -993,723     | 328,429      |         |
| 本年度純資産変動額      | -405,992    | -978,300     | 572,309      | -       |
| 本年度末純資産残高      | 24,629,765  | 43,004,390   | -18,374,625  | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:三種町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 12,766,970 |
| 業務費用支出        | 4,122,127  |
| 人件費支出         | 1,900,468  |
| 物件費等支出        | 2,010,200  |
| 支払利息支出        | 87,634     |
| その他の支出        | 123,825    |
| 移転費用支出        | 8,644,843  |
| 補助金等支出        | 7,761,915  |
| 社会保障給付支出      | 872,136    |
| その他の支出        | 10,792     |
| 業務収入          | 14,116,958 |
| 税収等収入         | 9,006,676  |
| 国県等補助金収入      | 4,488,031  |
| 使用料及び手数料収入    | 482,598    |
| その他の収入        | 139,653    |
| 臨時支出          | 288,420    |
| 災害復旧事業費支出     | 288,322    |
| その他の支出        | 98         |
| 臨時収入          | 96,280     |
| 業務活動収支        | 1,157,848  |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,352,124  |
| 公共施設等整備費支出    | 864,407    |
| 基金積立金支出       | 287,187    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 200,000    |
| その他の支出        | 530        |
| 投資活動収入        | 739,823    |
| 国県等補助金収入      | 108,954    |
| 基金取崩収入        | 421,978    |
| 貸付金元金回収収入     | 200,227    |
| 資産売却収入        | 8,665      |
| その他の収入        | -          |
| 投資活動収支        | -612,301   |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 1,640,259  |
| 地方債等償還支出      | 1,640,259  |
| その他の支出        | -          |
| 財務活動収入        | 1,176,800  |
| 地方債等発行収入      | 1,176,800  |
| その他の収入        | -          |
| 財務活動収支        | -463,459   |
| 本年度資金収支額      | 82,089     |
| 前年度末資金残高      | 1,028,133  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -          |
| 本年度末資金残高      | 1,110,222  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 39,077     |
| 本年度歳計外現金増減額   | -1,164     |
| 本年度末歳計外現金残高   | 37,913     |
| 本年度末現金預金残高    | 1,148,135  |